Empresa: ROTARY CLUBE ARACRUZ
C.N.P.J.: 04.437.450/0001-05
Realizado em 31 de Dezembro de 2024

DEMONSTRAGAO DAS ORIGENS E APLICAGOES DE RECURSOS

Descrigao
ORIGENS DE RECURSOS DE OPERAGOES

CONTRIBUIGOES DE ASSOCIADOS

RECEITA DE VENDA DE BENS OU DA PRESTAGAO DE SERVIG

Lucro Liquido

RENDIMENTOS DE APLICAGOES FINANCEIRAS DE RENDA FIX
GANHOS LIQUIDOS AUFERIDOS NO MERCADO DE RENDA VARI

DOAGOES E SUBVENGOES
OUTROS RECURSOS
TOTAL
ACIONISTAS
Aumento de Capital
Dividendos
Total das Origens:
APLICACf)ES DE RECURSOS DE 0PERAC,‘6ES

APLICAGOES DE RECURSOS
ORDENADOS, GRAT. E OUTROS PGTO INCL. ENC. SOCIAIS
DESPESAS GERAIS
DESPESAS FINANCEIRAS
SUPERAVIT/DEFICT
IR RETIDO SOBRE REND. DE APLIC. FIN. DE RENDA FIXA
IR RET./PAGO SOB. GANHOS LIQ. AUF. MERC. RENDA VAR
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIC@ES
DESPESAS DE MANUTENGAO
OUTRAS DESPESAS
Depreciaga
Amortizagad
Exaustdo
Exercicios Anteriores
Custo Venda Permanente
Dividendos
Venda de Permanentes
TERCEIROS
Empréstimos para Socios/Coligados
Aumento do Realizavel a Longo Prazo
Redugdo de Exigivel a Longo Prazo
Aumento do Permanente
ACIONISTAS
Redugdo de Capital
Distribuigdo de Dividendos
Distribuigdo de Lucros
Total das Aplicagoes:
DIMINUICRO DO CAPITAL CIRCULANTE LiQUIDO
MARILENE DE ANGELI Assinado de forma digital por MARILENE

DE ANGELI FURIERI:61535184515

FURIERI:61535184515 Dados: 20250805 15:17:33 0300

MARILENE DE ANGELI FURIERI
PRESIDENTE
CPF: 615.351.845-15

MARILENE CONTABILIDADE E
ASSESSORIA
LTDA:13979103000197

Folha:
NUmero livro:

Assinado de forma digital por MARILENE
CONTABILIDADE E ASSESSORIA
LTDA13979103000197

Dados: 2025.08.05 15:18:05 -03'00°

MARILENE DE ANGELI FURIERI
Reg. no CRC - ES sob o No. 013044/0-2

CPF: 615.351.845-15

0001
0001

Valor

80.645,00
0,00

0,00
8.059,66
0,00
114.319,16
0,50

0,00

0,00
0,00
203.024,32

0,00
0,00
232.583,42
760,09
0,00
837,74
0,00
512,82
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
234.694,07
(31.669,75)
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