

**Empresa:** ROTARY CLUBE ARACRUZ  
**C.N.P.J.:** 04.437.450/0001-05  
Realizado em 31 de Dezembro de 2024

Folha: 0001  
Número livro: 0001

#### DEMONSTRAÇÃO DAS ORIGENS E APLICAÇÕES DE RECURSOS

<b>Descrição</b>	<b>Valor</b>
<b>ORIGENS DE RECURSOS DE OPERAÇÕES</b>	
CONTRIBUIÇÕES DE ASSOCIADOS	80.645,00
RECEITA DE VENDA DE BENS OU DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇ	0,00
Lucro Líquido	0,00
RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS DE RENDA FIX	8.059,66
GANHOS LÍQUIDOS AUFERIDOS NO MERCADO DE RENDA VARI	0,00
DOAÇÕES E SUBVENÇÕES	114.319,16
OUTROS RECURSOS	0,50
TOTAL	0,00
<b>ACIONISTAS</b>	
Aumento de Capital	0,00
Dividendos	0,00
<b>Total das Origens:</b>	<b>203.024,32</b>
<b>APLICAÇÕES DE RECURSOS DE OPERAÇÕES</b>	
APLICAÇÕES DE RECURSOS	0,00
ORDENADOS, GRAT. E OUTROS PGTO INCL. ENC. SOCIAIS	0,00
DESPESAS GERAIS	232.583,42
DESPESAS FINANCEIRAS	760,09
SUPERÁVIT/DEFÍCIT	0,00
IR RETIDO SOBRE REND. DE APLIC. FIN. DE RENDA FIXA	837,74
IR RET./PAGO SOB. GANHOS LIQ. AUF. MERC. RENDA VAR	0,00
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES	512,82
DESPESAS DE MANUTENÇÃO	0,00
OUTRAS DESPESAS	0,00
Depreciaçã	0,00
Amortizaçã	0,00
Exaustão	0,00
Exercícios Anteriores	0,00
Custo Venda Permanente	0,00
Dividendos	0,00
Venda de Permanentes	0,00
<b>TERCEIROS</b>	
Empréstimos para Socios/Coligados	0,00
Aumento do Realizável a Longo Prazo	0,00
Redução de Exigível a Longo Prazo	0,00
Aumento do Permanente	0,00
<b>ACIONISTAS</b>	
Redução de Capital	0,00
Distribuição de Dividendos	0,00
Distribuição de Lucros	0,00
<b>Total das Aplicações:</b>	<b>234.694,07</b>
<b>DIMINUIÇÃO DO CAPITAL CIRCULANTE LÍQUIDO</b>	
	<b>(31.669,75)</b>

---

MARILENE DE ANGELI FURIERI  
PRESIDENTE  
CPF: 615.351.845-15

---

MARILENE DE ANGELI FURIERI  
Reg. no CRC - ES sob o No. 013044/O-2  
CPF: 615.351.845-15